
Mentzelia lindleyi

čeleď: Loasaceae
oblasti: Arizona, Kalifornie

Roste v USA jako jednoletka. Dorůstá výšky 30 - 70 (i 90)cm. Stonky jsou přímé, větvené a
ochlupené. Přízemní listy vytvářejí růžici, mohou být řapíkaté, peřenodílné, čárkovité až kopinaté,
lodyžní jsou přisedlé, obrysem kopinaté až vejčité, peřenodílné až peřenosečné, dlouhé do 17cm,
úkrojky čárkovité až kopinaté, občas zubaté a ochlupené. Květenství je 25 - 35tikvěté, má listeny
kopinaté až vejčité, 3 - 7milaločné, vlastní květy jsou 5tičetné, vyrůstají po 1 - 3ks v paždí horních
listů, kališní lístky jsou kopinaté, dlouhé 0,9 - 1,9cm, korunní jsou obvejčité, žlutooranžové, hrotité,
dlouhé 2 - 4cm a široké 1,2 - 3,3cm. Plodem je tobolka délky 2,5 - 4cm.

Vyhovují ji skalnatá křovitá místa anebo řídké dubové nebo borovicové lesy.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Mentzelia lindleyi
https://www.rostliny.net/celed/Loasaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=202
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/

